<sup>1</sup> II Cor. i, 3. <sup>2</sup> Matth. xi, 25. <sup>3</sup> Joan. iii, 19. <sup>4</sup> I Tim. iii, 15. <sup>5</sup> II Tim. iv, 4. <sup>6</sup> I Tim. i, 7. <sup>7</sup> II Tim. i, 15. <sup>8</sup> II Tim. ii, 17. <sup>9</sup> I Tim. i, 4.

man videri. Nescio enim quo pacto sic tanquam multis ex anguibz confusis in unum ac promiscuis, pestiferi illius erroris venena conflata sunt. Ut in illis partim draconis insit audacia, partim physali calliditas, partim spiritus quæ est in bestione suppressio, partim acontiz agilitas, partim ostracite pronas lubricitas. Quorum omnium eliso capite, ac veritatis doctrina contrito, ad reliquas transibimus, ac singularum falsitatem arguere Deo opitulante conahimur.

#### ADVERSUS CERDONIANOS,

##### Quæ est hæresis XXI vel XLI.

I. Tam bis quam Heracleoni quidam Cerdo successit, ab eadem schola profectus, et a Simone ac Saturnino erroris nactus initia. Qui cum e Syria Romam peregrinandi causa miser accessisset, sui juxta ac sectatorum suorum labez quædam ac perniciositas fuit. Miserrima quippe tunc est hominum natura, cum Dei viam relinquens, et a divina se vocatione segregans, longius aberrat. Quibus illud de canis fabula contingit, qui in ejus quod in ore gestabat umbram intingit, et in aquam despicies, dum eodem cibo quem mordicus ferebat majorem umbram esse suspiciatur, diducto rictu illum ipsum qui verus erat perdidit. Sic illi reperta via, dum ejus umbræ, quam in falsa opinione circumferunt compotes fieri student, non modo divinitus concessum illud, quod 300 ore, ut ita dixerim, ferunt, alimentum amiserunt, sed insuper exitum sibi ipsis attulerunt.

Igitur Cerdo Hygini papæ temporibus fuit, qui in apostolorum Jacobi, et Petri Paulique successione nonum locum tenebat. Cujus dogma cum reliquorum, quos enumeravimus, hæreticorum nugis consentiens licet idem esse videatur, nonnihil tamen discrepat, et est hujusmodi.

Duo perinde atque alii principia statuit, ac deos videlicet duos: bonum alterum, et ignotum omnibus, quem et Patrem Jesu nominavit; alterum creatorem, malum et cognitum: qui et in lege locutus, et prophetis apparuit, ac se videndum sæpe numero præbuit. Christum negat a Maria genitum, aut carne revera fuisse vestitum. Sed ejusmodi specie tenus existitisse, et apparuisse talem ac specie sola universa fecisse. Idem corporum resurrectionem repudiat; Vetus Testamentum, quod per Moysen, ac prophetas traditum est, tanquam alienum a Deo rejicit. Christum e cælo, atque ab ignoto Patre descendisse ideo putat, ut hic mundi conditoris atque opificis imperium ac tyrannidem everteret: id quod aliæ pleræque hæreses existi-